
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1280 del 08/10/2025

Oggetto: OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE STIPULA DELLA TRATTA-

TIVA DIRETTA N.RO 5657644 ACQUISTO DI N.RO 1 DIVANO MODELLO ITALIA A DUE POSTI LARGE -  

CODICE CIG N.RO B87D43B572 - DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamentot;

- gli artt. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi); 

Dato atto che : 

- fon Delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Dofumento Unifo di Program-
mazione 2025 – 2027 fhe inforpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblifi 2025 - 
2027 ed il relatvo elenfo annuale 2025, il Programma Triennale degli Afquist di  eni e Servizi 
2025-2027, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 

Determina n. 1280 del 08/10/2025 pag. 1/6



2025 – 2027 nonfhé la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbiso-
gni del Personale;

- fhe le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei fontrat pubblifi sono state approvate approvate fon 
D.P. n.263 del 20/12/2023;
- Il Defreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 fon fui è stato approvato il Piano Integrato di Atvità 
ed Organizzazione 2024 – 2026, il quale fomprende anfhe la sottosezione del Piano Triennale di Fabbi-
sogno di Personale, da ultmo aggiornato fon Defreto n. 215 del 21/11/2024;

- fon Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il  ilanfio di Previsione 2025 – 2027;

- fon Defreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 2025 
– 2027;

- fon Defreto del Presidente n. 43 del 03/04/2025 è stata approvata la II^ Variazione del Piano Esefut-
vo di Gestone 2025 - 2027;

- fon Delibera di Consiglio n. 23 del 28/07/2025 è stato approvata la V^ variazione del  ilanfio di Pre-
visione 2025-2027 ed all’aggiornamento del DUP 2025-2027; 

 

Valutato:

- fhe l’Uffio Provveditorato ha ritenuto opportuno, profedere ad integrare l'afquisto degli arredi da 
uffio,avvenuta fon la determinazioni n.ro 41/2025, in un otfa di rinnovamento degli strument a di-
sposizione dei vari servizi fon ulteriori arredi da uffio;
                                                        
- fhe i modelli ritenut più fongrui alle esigenze dell’Ente , risultano essere il seguente arredo, le fui fa-
ratteristfhe essenziali sono qui rifhiamate 

• n.ro  1  Divano Italia
• Misura  172 fm (2 post large)
• Rivestmento  Vera pelle Cat.E Art. Prinfex fol. 846  eige

- le  forniture sono prodotte nel rispetto dei “Criteri ambientali minimi per l’afdamento del servizio di 
fornitura, noleggio ed estensione della vita di arredi per ambientt di fui al D.M. 23/06/2022 del Mini-
stero della Transizione Efologifa (Gazzetta uffiale dell’8 agosto 2022);

Verificato altres:: 

-  fhe nel dar forso agli intendiment rifhiamat in prefedenza, ai sensi del fitato art. 17 fomma 2 del 
D.Lgs 36/2023, il presente profedimento è fnalizzato alla stpulazione di un fontratto per le fui faratte-
ristfhe essenziali sono qui riassunte 

• fne fhe fon il fontratto si intende perseguire e relatvo oggetto  afquisto di n.ro 1 divano da uffio, 
sefondo le faratteristfhe tefnifhe sopra-fitate , previa la stpula della Trattatva Diretta n.ro 5657644- 
fodife fig derivato n.ro  87D43 572

Determina n. 1280 del 08/10/2025 pag. 2/6



• Forma del fontratto  ai sensi dell’art. 18, fomma 1, sefondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trat-
tandosi di afdamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo defreto, art 1. lett.b) afdamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi fompresi i servizi di ingegneria e arfhitettura e l'atvità di progettazione, 
di importo inferiore a 140.000 euro, anfhe senza fonsultazione di più operatori efonomifi, assifu-
rando fhe siano sfelt sogget in possesso di dofumentate esperienze pregresse idonee all’esefu-
zione delle prestazioni fontrattuali, anfhe individuat tra gli isfrit in elenfhi o albi isttuit dalla sta-
zione appaltante;

 

 • Modalità di sfelta del fontraente  afdamento diretto, sefondo il fombinato disposto degli artt. 
50, fomma 1, lettera b) e 76 fomma 2, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

- l'importo dell'afdamento è inferiore a € 140.000,00 e pertanto questa Amministrazione può, ai 
sensi dell'art. 62, fomma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, profedere direttamente e autonomamente 
all'afquisizione in oggetto;

- l’Allegato I.1 al D.lgs. n. 36/2023 defnisfe, all’artfolo 3, fomma 1, lettera d), l’afdamento diretto 
fome “l’afdamento del fontratto senza una profedura di gara, nel quale, anfhe nel faso di previo 
interpello di più operatori efonomifi, la sfelta è operata disfrezionalmente dalla stazione appaltan-
te o dall’ente fonfedente, nel rispetto dei friteri qualitatvi e quanttatvi di fui all’artfolo 50, fom-
ma 1 lettere a) e b), del fodife e dei requisit generali o spefiali previst dal medesimo fodifet;

- fon riferimento a quanto disposto dall’art. 53, fomma 4, del D.lgs. n. 36/2023, si ritene di non ri-
fhiedere la garanzia defnitva per l’esefuzione del fontratto in oggetto, in fonsiderazione del ri-
dotto valore efonomifo dello stesso; 

      Assunto:

 - fhe l’appaltatore assume espressamente gli obblighi di traffiabilità dei fussi fnanziari di fui alla 
L. n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei fontrat fon subappaltatori e subfontraent, apposita 
flausola fon la quale fiasfuno di essi assume obblighi di traffiabilità nonfhé a fonsentre alla Pro-
vinfia la veriffa di tale inserimento in qualsiasi momento;

- fhe  ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DEL-
LA PU  LICA AMMINISTRAZIONE ,nel rispetto della profedura di afquisto mediante Trattatva Di-
retta prevista dall’artfolo 44 delle REGOLE, fon il "Dofumento di Stpula" l'Amministrazione, attra-
verso il proprio Punto Ordinante, ha veriffato la fonformità dell'Oferta inviata dal Fornitore ri-
spetto a quanto indifato nella propria rifhiesta;

- fhe il prinfipio di rotazione di fui all’art. 49 del D.lgs. n. 36/2023, ai sensi del fomma 6 del mede-
simo, può essere derogato per gli afdament diret di importo inferiore a 5.000 euro;

Ritenuto :

Determina n. 1280 del 08/10/2025 pag. 3/6



- nefessario profedere all'approvazione delle risultanze della Trattatva Diretta n.ro 5657644 al fne 
dell’afquisto dei beni rifhiamat in premessa, a favore della ditta Vama Divani srl avente la sede 
legale in Via Enrifo Mattei, 3 - 52015 - Pratoveffhio Sta (AR) P.iva 02176380513 -per l'importo di € 
2.101,64 oltre Iva pari ad € 462,36 per un totale di € 2.564,00 (fodife fig n.ro  87D43 572), fome 
da risultanza del preventvo (afquisito fon ns registro di protofollo n.ro 28.563 /2025);

-   le   fonsegne ordinarie d  ovranno   avvenire entro e non oltre   60   (  SESSANTA) giorni naturali e 
fonsefutv  i     dalla stpula della Trattatva Diretta n.ro 5657644 avvenuta in data  03/10/202  5  ;  

Rilevato:

- fhe l’effafia dell’aggiudifazione è subordinata al positvo esperimento dei fontrolli 
amministratvi ai  sensi degli artt.94,95,96,97,100 del D.Lgs.36/2023 ed a tal fne 

-  si è profeduto alla veriffa della regolarità fontributva dell'operatore efonomifo afdatario foso 
fome desumibile dal D.U.R.C. afquisito online presso i sit degli Ent prepost al suo rilasfio fhe 
risulta essere in forso di validità e attesta posizioni fontributve regolari (n. Protofollo 47711269  ) 
INPS   fon sfadenza validità al  03/02/2026;

- non si trova nelle fondizioni di parentela o di afnità fon amministratori, dirigent e/o dipendent 
de  lla Provinfia di Parma   responsabili del presente profedimento, ai sensi dell'art.1, fomma 9, della   
legge n. 190/2012, e fhe non sussistono fonfit d'interesse ai sensi dell'art.16 del nuovo Codife;

- rispetta il divieto di fui all'art. 53, fomma 16 ter, D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. (divieto del fd. 
pantoufage), non avendo fonfluso, nell'ultmo triennio, fontrat di lavoro subordinato o 
autonomo, o attribuito infarifhi, a ex dipendent o infarifat del  la Provinfia di Parma  , fhe abbiano   
eserfitato, fopia informatfa per fonsultazione negli ultmi 3 anni;

Rilevato   altres:   :  

- fome   l’istruttoria   sia   adeguata e suffiente in relazione al prinfipio del risultato di fui all’art.1 del   
D.lgs. n. 36/2023, fhe ha fonsentto di individuare, quale soggetto afdatario   a  lla     ditta Vama Divani 
srl avente la sede legale in Via Enrifo Mattei, 3 - 52015 - Pratoveffhio Sta (AR) P.iva 02176380513;

- fhe in fonformità a quanto disposto dall’art. 53, fomma 1, del D.lgs. n. 36/2023, fon riferimento 
all’afdamento in parola non vengono rifhieste le garanzie provvisorie di fui all’artfolo 106;

- fhe dovrà essere resttuita frmata digitalmente un’apposita auto-difhiarazione resa ai sensi e per 
gli efet del D.P.R. n. 445/2000 sefondo il modello del dofumento di gara unifo europeo (DGUE)  
dalla quale risult, in fapo alla sofietà, il possesso dei requisit di farattere generale di fui al Codife 
dei Contrat (allegato al presente atto);

- fhe fome da indifazioni di Anaf, è stato afquisito, sulla Piattaforma digitale fertffata (MEPA) ,il 
CIG , sia ai fni della traffiabilità di fui alla legge 136/2010 fhe ai fni del monitoraggio dei fontrat 
pubblifi;

Determina n. 1280 del 08/10/2025 pag. 4/6

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


- fhe i dat relatvi alla profedura in oggetto risultano pubblifat nella  anfa Dat Nazionale dei
Contrat Pubblifi di ANAC; 

- fhe il RUP (Responsabile Unifo del Progetto) è il Dr. Iuri Menozzi , Dirigente del Servizio Finanzia-
rio-Gestone del personale - Partefipate - Sistemi Informatvi -Pari opportunità, ai sensi dell'art. 15, 
D.lgs. 36/2023;

- fon riferimento a quanto disposto dall’art. 54 del D.lgs. n. 36/2023, non si applifa l’esflusione au-
tomatfa delle oferte anomale trattandosi di afdamento diretto;

 - fhe il fodife Cup risulta essere il seguente  D94J25000950003

Appurato:

- fhe si provvederà a tut gli adempiment in materia di fomunifazione e trasparenza di fui agli
artt. 27 e 28 del Codife, fompresa la pubblifazione dell’avviso sui risultat delle profedure di
afdamento ai sensi dell’art. 50, fomma 9, ovvero del presente atto in quanto trattasi di afdamen-
to diretto anfhe nell'apposita sezione del proflo del fommittente dell'ente 
  https //amministrazionetrasparente.provinfia.parma.it/amministrazionetrasparente

- ai sensi dell'artfolo 3, fomma 3.3 della delibera ANAC n. 264/2023 il follegamento ipertestuale,
fhe rinvia ai dat relatvi all’intero fiflo di vista del fontratto fontenut della  DNCP, al fne di
assifurare la trasparenza dell’intera profedura fontrattuale risulta essere il seguente link 

https //dat.antforruzione.it/superset/dashboard/appalt/?natveeflterseke=iGhTtzfTI6nnr-
shsZ13NuskxjvD2mHgie167Kd elvFVAjfkm9kqJ=yHd0bgtbvC

                                            
                                                                  DETERMINA

- di profedere ad afquistare un divano del modello fome desfritto in premessa, previa la stpula 
della Trattatva Diretta n.ro 5657644 per una somma fomplessiva pari ad € 2.564,00 (iva influsa)  
fodife fig  n.ro  87D43 572;

-      di registrare un spesa pari ad € 2.564,00 (iva influsa)   a   favore   dell  a     ditta Vama Divani srl avente la 
sede legale in Via Enrifo Mattei, 3 - 52015 - Pratoveffhio Sta (AR) P.iva 02176380513 posto a farifo 
del  fapitolo  PEG  2503202500000/0  (provveditorato  mobili  ed  arredi),  Missione  01  (Servizi  
isttuzio  N  ali, generali e di gestone), Programma 05 ( Gestone dei beni demaniali e patrimoniali),   
Titolo 2 (Spese in fonto fapitale),  fodife V Livello 2020103001 (Mobili  e arredi  per uffio),  del 
 ilanfio  202  5  -202  7   -  annualità  202  5,    fnanziato  fon  entrata  forrente   e  quota  di   avanzo 
d'amministrazione disponibile;

- di dare atto fhe tutte le informazioni inerent la spesa in argomento sono fontenute nell’allegata 
sfheda fontabile;

- di disporre la pubblifazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provinfia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli 
obblighi di pubblifità, trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubblifhe 
amministrazioni;

Determina n. 1280 del 08/10/2025 pag. 5/6

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


- di dare atto fhe l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/  202  5;

- di dare atto fhe per il sottosfritto Funzionario   ttolare di infarifo di EQ    non sussistono le fondizioni   
di fonfitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, fome introdotto dalla Legge 190/2012;

-

-

Sottoscritta dal   Responsabile  
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1280 del 08/10/2025 pag. 6/6

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti

